PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ

СУНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СУНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.12.2020                                                                                                        № 109
пгт Суна

Об утверждении стандартов уровня платежа граждан

за жилищно-коммунальные услуги на 2021 год
В целях реализации статьи 157.1 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановления Правительства Кировской области от 28.09.2007 № 107/401 «Об утверждении порядка пересмотра размера подлежащей внесению платы граждан за коммунальные услуги при приведении в соответствие с утвержденными в установленном порядке предельными индексами», Указа Губернатора Кировской области от 05.12.2018 № 156 «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Кировской области на период с 1 января 2019 года по 31 декабря 2023 года», решением правления Региональной службы по тарифам от 20.12.2019 № 46/55-тэ-2020 «О тарифах на тепловую энергию, поставляемую потребителям обществом с ограниченной ответственностью «ТК Ресурс», о долгосрочных параметрах регулирования» и решением правления Региональной службы по тарифам Кировской области от 18.12.2018 № 45/96-кс-2019 «О тарифах на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение для общества с ограниченной ответственностью «ЭнергоСервис» (Сунский район)», администрация Сунского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить стандарт уровня платежей граждан:

с 01.01.2021 по 31.06.2021 за отпускаемую питьевую воду ООО «ЭнергоСервис» в размере 76,3926%, что составляет 37,18 за 1 куб. метр для:

многоквартирных и жилых домов с холодным водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованных водонагревателями или

без них, оборудованных раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами без душа;

многоквартирных и жилых домов с холодным водоснабжением, с местной канализацией (в том числе выгребные ямы), оборудованных водонагревателями или без них, раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами без душа;

многоквартирных и жилых домов с водопользованием из водозаборных колонок;

домов с индивидуальными приборами учета.

с 01.07.2021 по 31.12.2021 за отпускаемую питьевую воду ООО «ЭнергоСервис» в размере 76,4253%, что составляет 38,74 за 1 куб. метр для:

многоквартирных и жилых домов с холодным водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованных водонагревателями или без них, оборудованных раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами без душа;

многоквартирных и жилых домов с холодным водоснабжением, с местной канализацией (в том числе выгребные ямы), оборудованных водонагревателями или без них, раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами без душа;

многоквартирных и жилых домов с водопользованием из водозаборных колонок;

домов с индивидуальными приборами учета.

2. Утвердить стандарт уровня платежей граждан:

с 01.01.2021 по 31.06.2021 за принимаемые сточные воды ООО «ЭнергоСервис» в размере 71,4593%, что составляет 63,18 за 1 куб. метр для многоквартирных и жилых домов с холодным водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованных водонагревателями или без них, оборудованные раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами без душа;

с 01.07.2021 по 31.12.2021 за принимаемые сточные воды ООО «ЭнергоСервис» в размере 74,2835%, что составляет 65,83 за 1 куб. метр для

многоквартирных и жилых домов с холодным водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованных водонагревателями или без них, оборудованные раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами без душа.

3. Утвердить стандарт уровня платежей граждан:

с 01.01.2021 по 31.06.2021 за сжиженный газ в баллонах ООО «Газэнергосеть Киров» в размере 93,2634%, что составляет 40,92 за 1 кг. для населения, использующего сжиженный газ для бытовых нужд;

с 01.07.2021 по 31.12.2021 за сжиженный газ в баллонах ООО «Газэнергосеть Киров» в размере 94,4604%, что составляет 42,63 за 1 кг. для населения, использующего сжиженный газ для бытовых нужд.

4. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Сунского городского поселения Сунского района Кировской области.

5. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2021 года.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу администрации Сунского городского поселения Маишева Сергея Анатольевича.
Глава администрации

Сунского городского поселения

Сунского района Кировской области                                               С.А. Маишев